
UCHWAŁA NR XXXIII/17/18
RADY GMINY GARBATKA-LETNISKO

z dnia 22 marca 2018 r.

w sprawie ustalenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dla nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w szkołach

i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Garbatka-Letnisko oraz określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych, doradców zawodowych prowadzących zajęcia
z uczniami związane z wyborem kierunku dalszego kształcenia i zawodu, zatrudnianych

w przedszkolu i szkołach, o których mowa powyżej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2017 r., poz. 1875 ze zm.), art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2017r., poz. 1189 ze zm.) oraz art. 76 pkt 22 ustawy z dnia 27 października 
2017r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203) – po uzgodnieniu ze związkami 
zawodowymi:

1. Związek Nauczycielstwa Polskiego ZG Zarząd Oddziału w Kozienicach, ul. Mickiewicza 3, 26-900 
Kozienice.

2. Międzyzakładowa Komisja Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” 
Pracowników Oświaty w Kozienicach, 26-900 Kozienice.

Rada Gminy Garbatka-Letnisko uchwala, co następuje:

§ 1.  Ustala się szczegółowe zasady udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dla nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Garbatka-Letnisko oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych 
prowadzących zajęcia z uczniami związane z wyborem kierunku dalszego kształcenia i zawodu, zatrudnianych 
w przedszkolu i szkołach, o których mowa powyżej, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Garbatka-Letnisko.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XV/26/08 Rady Gminy Garbatka-Letnisko z dnia 23 czerwca 2008 r.  

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze 
w zespole szkół, szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Garbatka-Letnisko 
oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla pedagogów szkolnych, logopedów 
i doradców zawodowych prowadzących zajęcia z uczniami związane z wyborem kierunku dalszego kształcenia 
i zawodu, zatrudnianych w przedszkolu, szkole i zespole szkół, o których mowa powyżej z późniejszymi 
zmianami. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 20 kwietnia 2018 r.

Poz. 4505



§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2018 roku.

 

Przewodniczący Rady

Włodzimierz Mazur

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4505



Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/17/18

Rady Gminy Garbatka-Letnisko

z dnia 22 marca 2018 r.

Szczegółowe zasady udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 roku Karta Nauczyciela zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Garbatka-Letnisko.

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, przedszkolach prowadzonych 
przez Gminę Garbatka-Letnisko, obniża się tygodniowy, obowiązkowy  wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych.

Obniżony tygodniowy, obowiązkowy wymiar godzin zajęć wynosi:

1) Dyrektor szkoły każdego typu liczącej:

a) do 4 oddziałów – 8 godzin zajęć w tygodniu,

b) 5-9 oddziałów -  6 godzin zajęć w tygodniu,

c) 10-15 oddziałów – 5 godzin zajęć w tygodniu,

d) powyżej 16 oddziałów - 3 godzin zajęć w tygodniu,

2) Wicedyrektor szkoły każdego typu liczącej:

a) do 20 oddziałów – 5 godzin zajęć w tygodniu,

b) powyżej 20 oddziałów – 3 godzin zajęć w tygodniu,

3) Dyrektor przedszkola liczącego:

a) do 2 oddziałów – 8 godzin zajęć w tygodniu,

b) 3-4 oddziały – 7 godzin zajęć w tygodniu,

c) powyżej 4 oddziałów – 6 godzin zajęć w tygodniu,

2. Wymiar zajęć ustalony w pkt. 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska dyrektorów 
w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowiska dyrektora z tym,

że obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu,

w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo.

3. Organ prowadzący szkoły, przedszkole może w uzasadnionych przypadkach, jeżeli warunki 
funkcjonowania szkoły, przedszkola powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora szkoły, przedszkola, 
zwolnić go od obowiązku realizacji tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć określonych 
w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela.

4. Organ prowadzący szkołę, przedszkole może w uzasadnionych przypadkach, jeżeli warunki powodują 
znaczne zwiększenie zadań dydaktyczno-wychowawczych i organizacyjnych szkoły, przedszkola, obniżyć 
obowiązkowy, tygodniowy wymiar godzin wicedyrektora szkoły, przedszkola, wymieniony w pkt 1 ppkt 2, 
jednak nie niżej, niż wymiar dyrektora tej szkoły, przedszkola.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4505



5. Tygodniowy, obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty 
pedagogicznego, doradcy zawodowego ustala się na 22 godziny.

 

Przewodniczący Rady

Włodzimierz Mazur

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4505


		2018-04-20T10:27:28+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




